
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ НЕЗНАМОВСКАЯ ШКОЛА»  

(МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа») 
_____________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«15»  июня  2023 года                                                                                  №104 

 

О назначении ответственных лиц за 

функционирование Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

 Согласно письму Министерства просвещения Российской  Федерации от 

31.05.2022 г. № ТВ-977/02 «О направлении методических рекомендаций  «Точка 

роста», в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей, во исполнение приказа министерства 

образования Белгородской области № 3753 от 28.11.2022 «О создании Центров 

образования на базе общеобразовательных организаций» и приказа министерства 

образования Белгородской области № 80 от 13.01.2023 «О внесении изменений в 

приказ министерства образования Белгородской области от 28.11.2022 года  № 

3753» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Создать рабочую группу по подготовке и созданию центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

следующем составе: 

- Трибунская Е.И., заместитель директора, учитель истории и обществознания, 

руководитель, ответственный за функционирование и развитие центра «Точка 

роста» в МБОУ  «Основная общеобразовательная Незнамовская школа»; 

Ответственные за функционирование и реализацию Центра «Точка роста»: 

- Сафонова Е.Н., заведующий хозяйством – ответственный за поставку и 

монтаж оборудования Центра; 

- Сорокун Л.М., учитель русского языка и литературы, заместитель директора, 

- Бабешкина Н.Д., учитель физики, 

- Рощина С.И., учитель биологии, 

- Балакан О.П., учитель химии, 

- Комарчук А.В.,  педагог дополнительного образования, 

- Макаров А.А., учитель информатики  

2. Рабочей группе разработать необходимую документацию по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор МБОУ «Основная общеобразовательная  

Незнамовская школа»                                                   ____________ Т.В. Колесникова  


